
Gyermely Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
8/2017. (V. 31.) önkormányzati rendelete 

A hivatali helyiségen kívül és hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
szabályairól 

 
Gyermely község Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 
2010. évi I. törvény 96.§-ban kapott felhatalmazás alapján Magyarország 
Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva, a következőket rendeli el: 
 

1. §1 
 

Házasságkötés tartható Gyermely községben 
a) a Gyermely Községi Önkormányzat Gyermely, Petőfi tér 1. sz. alatti 

épületében az erre a célra fenntartott hivatali helyiségben, 

b) hivatali helységen kívüli helyszínen. 

 
2. § 

 
(1) A hivatali helyiségen kívüli házasságkötés iránti engedélyhez a 

házasságkötési szándék bejelentésekor kérelmet kell benyújtani. 
(2) A hivatalon kívüli helyszínen házasságkötés abban az esetben 

engedélyezhető, amennyiben az adott helyszín házasságkötésre alkalmas. 
(3) A külső helyszín a házasságkötésre abban az esetben alkalmas, amennyiben 

a.) rendelkezik olyan elkülönített helyszínnel, ahol a hivatalos 
házasságkötési eljárás lefolytatható, 

b.) nem csorbul az esemény méltósága, tekintélye 
c.) az anyakönyv és az adatok védelme biztosított 

 
3. § 

 
(1) A hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés és a hivatali munkaidőn kívüli 
házasságkötés létesítése esetén az önkormányzat részére az alábbi díjakat kell 
megfizetni: 

a) Hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés: 20.000,- Ft 

b) Hivatali helyiségen kívüli házasságkötés:            60.000,- Ft. 

 
(2) Az (1) bekezdésben megállapított díjakból a gyermelyi lakóhellyel rendelkező 
házasságot kötő személyek 50 %-os kedvezményben részesülnek. A kedvezmény 
akkor is megilleti a házasságot kötő személyeket, ha közülük csak az egyik személy 
rendelkezik gyermelyi lakóhellyel. 
 
(3) Az anyakönyvvezető az (1) bekezdés a) pontjában meghatározott díjból bruttó 
10.000,- Ft díjazásban, a b) pontban meghatározott díjból bruttó 30.000,- Ft 
díjazásban részesül. 

 
 

                                                 
1 Módosította Gyermely Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2019. (II. 14.) 
önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2019. február 15-től. 



4. §. 
 
 (1) A 3.§ (1) bekezdésében meghatározott díjakat Gyermely Község                 
Önkormányzata házipénztárában készpénzben, vagy Gyermely Község 
Önkormányzata költségvetési elszámolási számlájára átutalással kell megfizetni 
legkésőbb a házasságkötést megelőző munkanapon. Átutalás esetén a 
közlemény rovatban a házasságot kötők nevét és címét fel kell tüntetni. 

 (2) A díjfizetés (1) bekezdésében meghatározott határidőig történő 
megfizetésének elmaradása esetén a házasságkötés nem tartható meg. 

 (3) A tervezett házasságkötés elmaradása esetén a már befizetett díj Gyermely   
Község Önkormányzata házipénztárából készpénzben, vagy átutalással 
visszafizetésre kerül az elmaradt esemény időpontjától számított 8 napon belül. 

 
5. §. 

 
(1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn kívül történő 

házasságkötés szabályairól szóló 7/2012.(III.1.) önkormányzati rendelet. 
 
 

Kókai Rita       Mike Hajnalka 
polgármester            jegyző 

 
 

Kihirdetve: 
 
Gyermely, 2017. május 31. 
 
 

Mike Hajnalka 
              jegyző 
 


